
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI 

ALLE PERSONE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 324    

N. GENERALE 878 DEL 28/07/2021 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURE DI ATTREZZATURE TECNOLOGICHE NELL’AMBITO 

PROGETTO COMMUNITY LIBRARY LA CITTÀ CHE APPRENDE - POR PUGLIA 

2014/2020. ASSE VI TUTELA DELL’AMBIENTE E PROMOZIONE DELLE 

RISORSE NATURALI E CULTURALI AZ. 6.7 INTERVENTI PER LA 

VALORIZZAZIONE E LA F 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI 
ALLE PERSONE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 324    

DEL 28/07/2021 
 

 
OGGETTO: FORNITURE DI ATTREZZATURE TECNOLOGICHE NELL’AMBITO PROGETTO 

COMMUNITY LIBRARY LA CITTÀ CHE APPRENDE - POR PUGLIA 2014/2020. 
ASSE VI TUTELA DELL’AMBIENTE E PROMOZIONE DELLE RISORSE 
NATURALI E CULTURALI AZ. 6.7 INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE E 
LA F 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento dr.ssa Daniela Pellegrino, la quale 

ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione documentale, il cui testo 

viene di seguito riproposto senza modifiche; 

RICHIAMATO il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il PEG\PIANO 

DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai centri di responsabilità di 

propria pertinenza; 

PREMESSO CHE 

- Con determinazione dirigenziale del 30.11.2020, n. 1473, si è proceduto alla indizione gara per l’affidamento di 

forniture di arredi e di forniture attrezzature tecnologiche, nell’ambito progetto Community Library “La Città che 

apprende”, nell’ambito del POR PUGLIA 2014/2020. Approvazione atti di gara e sub-impegno di spesa; 

- Con riferimento alla fornitura di attrezzature tecnologiche, la procedura negoziale è consistita in una Richiesta di 

Offerta (RdO) rivolta a n. 5 operatori economici (rif. catalogo Me.P.A.: Forniture beni, informatica, elettronica, 

telecomunicazioni), ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, adottando il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 

2, del medesimo decreto; 

- In data 10.12.2020 è stata attivata la RdO nr. 2710337, che ha previsto il caricamento del disciplinare di gara, del 

capitolato tecnico e di altri moduli necessari alla presentazione dell'offerta da parte degli invitati, tutti elementi di cui al 

“riepilogo”, allegato al presente atto; 

- Il termine per la presentazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 79 del D.Lgs. n. 50/2016, è stato fissato al 29.12.2020;  

- Allo scadere dei termini, era presente sul portale Me.P.A. l’offerta della società UFFICIO 2000 s.r.l., con sede a 

Bisceglie -76011- (BT), via Pietro Porcelli n. 12/14, P.IVA 03602780722; 

CONSIDERATO CHE 

- In data 02.02.2021, alle ore 14:00, il RUP (in base alle linee guida ANAC n. 3, paragr. 5.2), dott. Alessandro 

Nicola Attolico, coadiuvato dalla dott.ssa Daniela Pellegrino, direttore dell’esecuzione del contratto, ha proceduto 

all’apertura della busta amministrativa relativa alla RdO n. 2710337; 



2 

 

- Il RUP ha dichiarato che la documentazione amministrativa presentata dalla ditta partecipante, acquisita agli atti 

(prot. n. 5069 del 02.02.2021), risulta completa, regolare e integra, attestando solo il mancato caricamento del patto di 

integrità controfirmato e della dichiarazione di compatibilità ambientale; 

- Al termine della seduta, è stata trasmessa alla ditta una comunicazione telematica di integrazione documentale ai 

sensi dell'art. 83, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 (prot. n. 5973 del 02.02.2021); 

- In data 03.02.2021, alle ore 09:30, il RUP ha proceduto con la verifica delle integrazioni richieste (prot. n. 6064 

del 03.02.2021), con riguardo alla busta amministrativa, della società concorrente; 

- Il RUP dà atto che la ditta ha correttamente caricato i documenti dichiarando conclusa la valutazione della busta 

amministrativa e ammettendo la predetta ditta in gara all’apertura della busta tecnica, dandone comunicazione 

telematica, come da verbale n. 1; 

- In data 03.02.2021, alle ore 13:25, a seguito di atto di nomina della commissione giudicatrice (Det.Dir. n. 46 del 

20.01.2021) e nota di convocazione (prot. n. 4305 del 26.01.2021), la Commissione giudicatrice procede all'apertura 

della busta tecnica constatando la presenza degli atti richiesti (Abaco, relazione, documentazione aggiuntiva) e 

rimettendo gli atti al RUP, che dispone nuova convocazione, in seduta riservata, per la valutazione tecnica, come da 

verbale n. 2;  

- In data 19.05.2021, alle ore 12.00, la commissione procede all’esame della documentazione tecnica caricata a 

sistema Me.P.A. dalla ditta UFFICIO 2000 s.r.l., con sede a Bisceglie -76011- (BT), via Pietro Porcelli n. 12/14, P.IVA 

03602780722; 

- Il presidente, d’intesa con il RUP, ha richiesto l’intervento specialistico del responsabile del CED interno al 

Comune di Trani, ing. Valerio Catino, per la consulenza meramente tecnica attinente alla illustrazione delle 

caratteristiche informatiche delle attrezzature tecnologiche, oggetto dell’offerta, per assicurare una valutazione 

ponderata e consapevole; 

- La commissione, prima di procedere alla valutazione dell’offerta tecnica, dà evidenza che il punteggio massimo è 

pari a 80 e che sono escluse le offerte tecniche che ottengono un punteggio di qualità inferiore a 50/80. La commissione 

attribuisce alla ditta UFFICIO 2000 s.r.l. il punteggio tecnico complessivo di 51/80 secondo i “Criteri di valutazione 

dell’offerta tecnica” di cui al disciplinare di gara, indicando alcune raccomandazioni al RUP, come da verbale n. 2 bis;  

- In data 19.05.2021, tramite comunicazione sulla piattaforma telematica, si dà informazione alla ditta del punteggio 

raggiunto e della convocazione della seduta pubblica per l’apertura della offerta economica fissata al 24.05.2021, ore 

12.00; 

- Il portale Me.P.A. genera automaticamente i punteggi, attribuendo alla società di gara un punteggio complessivo a 

pari a 53,31; 

- La Commissione giudicatrice propone l'aggiudicazione della gara in favore della ditta UFFICIO 2000 s.r.l., con 

sede a Bisceglie -76011- (BT), via Pietro Porcelli n. 12/14, P.IVA 03602780722, con un ribasso del 1,85%. L’importo 

complessivo offerto è quindi di € 112.304,22 oltre IVA, cui aggiungere la spesa di € 713,00 oltre IVA, relativa al costo 

della sicurezza; 

- La proposta è resa evidente, alle ditte concorrenti sul portale Me.P.A., con la dicitura “aggiudicazione definitiva” 

in fieri da concretizzarsi a seguito dell’espletamento dei controlli da parte della stazione appaltante; 

PRECISATO CHE 

- Il Direttore dell’esecuzione del Contratto è tenuto a monitorare scrupolosamente tutta l’attività posta in essere 

dall’aggiudicatario; 

- La procedura si conclude con il presente provvedimento di aggiudicazione adottato dal Dirigente degli Affari 

Generali e Servizi alle Persone, che acquisirà efficacia una volta espletati i controlli sui requisiti dell’aggiudicatario ai 

sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016; 

- L’esito della procedura di selezione sarà reso noto sul sito internet del Comune di Trani e saranno trasmesse via 

PEC, tramite piattaforma, a cura del RUP, le comunicazioni obbligatorie; 

- Il contratto di appalto sarà stipulato ai sensi dell’art. 32, comma 8, del Codice dei Contratti Pubblici, ricorrendo al 

documento di stipula prodotto dalla piattaforma Me.P.A., integrato da un disciplinare regolante rapporti tra 

Amministrazione e fornitore; 

PRECISATO, INOLTRE, CHE 

- L’interesse pubblico perseguito è di garantire una biblioteca accogliente dotata di attrezzature tecnologiche 

innovative; 

- L’Amministrazione prevede di applicare misure adeguate a contrastare le frodi e la corruzione, nonché per 

individuare, prevenire e risolvere in modo efficace ogni ipotesi di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 42 del Codice 



3 

 

dei Contratti Pubblici o di comportamenti contrari alla legge durante lo svolgimento della procedura di gara e nel corso 

dell’esecuzione del contratto di appalto; 

- Ai sensi degli artt. 34 e 71 del Codice, l’esecuzione dell’appalto avviene nel rispetto delle disposizioni di cui al 

Decreto del Ministro dell'Ambiente 11 aprile 2008 “Approvazione del Piano d'azione per la sostenibilità ambientale dei 

consumi nel settore della Pubblica Amministrazione”. La stazione appaltante procederà alle verifiche di cui al 

medesimo decreto all’avvio e durante l’esecuzione del servizio. L’appaltatore è tenuto ad adeguarsi alle disposizioni di 

cui al suddetto decreto; 

- Con riferimento all’interesse transfrontaliero rispetto alla procedura de qua, si deve ritenere che esso sia assolto 

con il ricorso ad una consultazione di più operatori iscritti alla piattaforma del mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

- Si è provveduto alla esecuzione dell’attività dei controlli per la verifica della insussistenza dei motivi di esclusione 

di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, agli atti, prima di procedere all’affidamento dei servizi;   

- Si rende necessario provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento nelle forme previste dall’art. 29, 

comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016; 

PRESO ATTO CHE 

- Il CUP è il seguente: C77E18000010008, con riferimento al POR Puglia FESR 2014-2020 - Asse Prioritario VI 

“Community Library Biblioteca di Comunità: essenza di territorio, innovazione, comprensione nel segno del libro e 

della conoscenza” - Azione 6.7 Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale;  

- Il CIG della procedura di gara è il seguente: 8521649F34; 

VISTA 

La Delibera del Consiglio dell’Autorità Nazionale dell’Anticorruzione del 01 aprile 2020, n. 289 avente ad oggetto 

“Esonero per le stazioni appaltanti e gli operatori economici fino al 31 dicembre 2020 dal versamento della 

contribuzione dovuta all’ANAC ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge n. 266 del 23 dicembre 2005. Proposta 

recepita dal Governo e sancita all’art. 65 del c.d. “Decreto Rilancio” del 19 maggio 2020, n. 34; 

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, in 

favore della ditta UFFICIO 2000 s.r.l., con sede a Bisceglie -76011- (BT), via Pietro Porcelli n. 12/14, P.IVA 

03602780722, per la FORNITURA DI ATTREZZATURE TECNOLOGICHE PER LA BIBLIOTECA COMUNALE 

DI TRANI al costo di € 112.304,22 oltre IVA, cui aggiungere la spesa di € 713,00 oltre IVA, relativa al costo della 

sicurezza; 

PRECISATO che la spesa relativa agli oneri per la sicurezza è di € 713,00 in luogo di € 731,00 come, per mero errore 

materiale, è stato indicato nella determina di indizione gare n. 1473 del 30.11.2020 e per conseguenza nella lettera di 

invito a partecipare alla procedura; 

VISTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 50 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il Rendiconto 

della Gestione esercizio finanziario 2020 (Conto Consuntivo);  

VISTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 55 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2021-2023;  

VISTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 56 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario 2021-2023;  

VISTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 86 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) per il triennio 2021-2023;  

VISTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 54 dell’11 maggio 2021 è stato approvato il Piano della Performance e 

il Piano degli obiettivi 2021/2023; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione le 

disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;  

RITENUTO di provvedere in merito e di confermare il sub-impegno di spesa n. 624-16 / 2018 per € 112.304,22, 

mentre la differenza per € 2.847,78 diventa un’economia di spesa; 

RITENUTO altresì, di provvedere a sub-impegnare la spesa relativa all’IVA applicata sull’importo innanzi precisato e 

la spesa relativa al costo della sicurezza, IVA inclusa, con imputazione all’esercizio in cui le obbligazioni sono esigibili; 

DATO ATTO che l’apposita dotazione trova copertura al cap. 71013/2018 denominato “Manutenzione straordinaria 

biblioteca comunale. Contributo regionale POR FESR 2014/2020 “La città che apprende”;  

CONSIDERATO che la presente determinazione è stata redatta tenendo conto di quanto previsto dall’aggiornato Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021-2023; 



4 

 

VISTI 

- - il D.Lgs. 50/2016; 

- - l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 ad oggetto “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

- - il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti; 

- - lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

DI APPROVARE la narrativa che precede, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui si 

intende integralmente trascritta e riportata; 

DI APPROVARE l'operato della commissione giudicatrice e i verbali n.1 - verifica amministrativa, n.2 - apertura busta 

tecnica, n. 2bis - valutazione offerta tecnica, n.3 - apertura busta economica e attribuzione punteggio definitivo, che si 

allegano alla presente determinazione, unitamente al documento di riepilogo prodotto dalla piattaforma Me.P.A.; 

DI APPROVARE l’affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, giusta RdO n. 2710337, 

in favore della ditta UFFICIO 2000 s.r.l., con sede a Bisceglie -76011- (BT), via Pietro Porcelli n. 12/14, P.IVA 

03602780722, per la FORNITURA DI ATTREZZATURE TECNOLOGICHE PER LA BIBLIOTECA COMUNALE 

DI TRANI al costo di € 112.304,22 oltre IVA, cui aggiungere la spesa di € 713,00 oltre IVA, relativa al costo della 

sicurezza; 

DI RITENERE corretto l’importo del costo della sicurezza pari a € 713,00 in luogo di € 731,00 come, per mero errore 

materiale, è stato indicato nella determina di indizione gare n. 1473 del 30.11.2020 e per conseguenza nella lettera di 

invito a partecipare alla procedura; 

DI DARE ATTO che la dott.ssa Daniela Pellegrino, è responsabile della esecuzione del contratto, nominata con D.D. 

n. 1101 del 17.09.2020; 

DI DARE ATTO dell’approvazione della rideterminazione del quadro economico del progetto Community Library “La 

città che apprende”, di cui alla Determina dirigenziale n. 104 del 04.02.2020;  

DI DARE ATTO che le voci del quadro economico predetto, a copertura della spesa sottostante, sono le seguenti: a2) 

forniture, b2) costi per la sicurezza, c15) IVA per le predette voci; 

DI CONFERMARE, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. 

118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, precisando che la differenza 

per € 2.847,78, rispetto al sub-impegno iniziale, diventa un’economia di spesa: 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 71013 Descrizione Manutenzione straordinaria biblioteca comunale. Contributo regionale 

POR FESR 2014/2020 “La città che apprende” 

Macro aggregato 202 Miss/Progr. 5/2 PdC finanziario 2.02.01.10.000 

Centro di costo 3410 Compet. Econ.  Spesa non ricorr. Si 

CIG 8521649F34 CUP C77E18000010008 

Creditore UFFICIO 2000 s.r.l. - P.IVA 03602780722 

Causale FORNITURA ATTREZZATURE TECNOLOGICHE PER LA BIBLIOTECA COMUNALE DI TRANI di 

cui al progetto Community Library “La città che apprende” 

Modalità finan. POR Puglia 2014/2020 – Azione 6.7: Community Library 

 Imp. 624-8 /2018 Importo 
complessivo 

€ 112.304,22 Frazionabile in 12i No 

 

DATO ATTO che l’apposita dotazione trova copertura al cap. 71013/2018 denominato “Manutenzione straordinaria 

biblioteca comunale. Contributo regionale POR FESR 2014/2020 “La città che apprende”: 



5 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 71013 Descrizione Manutenzione straordinaria biblioteca comunale. Contributo regionale 

POR FESR 2014/2020 “La città che apprende” 

Macro aggregato 202 Miss/Progr. 5/2 PdC finanziario 2.02.01.10.000 

Centro di costo 3410 Compet. Econ.  Spesa non ricorr. Si 

CIG 8521649F34 CUP C77E18000010008 

Creditore UFFICIO 2000 s.r.l. - P.IVA 03602780722 

Causale Importo IVA per la FORNITURA ATTREZZATURE TECNOLOGICHE PER LA BIBLIOTECA 

COMUNALE DI TRANI e per ONERI SICUREZZA di cui al progetto Community Library “La città che 

apprende” 

Modalità finan. POR Puglia 2014/2020 – Azione 6.7: Community Library 

 Imp. 624 / 2018 Importo 
complessivo 

€ 24.863,79 Frazionabile in 12i No 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 71013 Descrizione Manutenzione straordinaria biblioteca comunale. Contributo regionale 

POR FESR 2014/2020 “La città che apprende” 

Macro aggregato 202 Miss/Progr. 5/2 PdC finanziario 2.02.01.10.000 

Centro di costo 3410 Compet. Econ.  Spesa non ricorr. Si 

CIG 8521649F34 CUP C77E18000010008 

Creditore UFFICIO 2000 s.r.l. - P.IVA 03602780722 

Causale Oneri di sicurezza, IVA esclusa 

Modalità finan. POR Puglia 2014/2020 – Azione 6.7: Community Library 

 Imp. 624 / 2018 Importo 
complessivo 

€ 713,00 Frazionabile in 12i No 

 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 137.881,01 in relazione alla esigibilità delle obbligazioni, come segue: 

Progr. Esercizio Cap. Importo 

5/2 2021 71013 € 137.011,15 

5/2 2021 71013 € 869,86 

 

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il seguente 



6 

 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

 

Data emissione fattura Scadenza di pagamento Importo 
complessivo 

Data fattura 30 giorni € 137.881,01 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento comporta 

✔ impegno di spesa e, per l’effetto, la sua esecutività discende dalla previa acquisizione della attestazione di 

copertura finanziaria di spesa, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, t.u. 267/00; 

✔ obbligazione giuridicamente perfezionata avente scadenza nell’esercizio in corso; 

✔ vincolo contrattuale da intendersi perfezionato con stipula su piattaforma Me.P.A.; 

DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento:  

 comporta obbligo di segnalazione all’Unità di coordinamento Nucleo Unico controlli interni (e.mail: 

segretario.generale@comune.trani.bt.it), per la sottoposizione al controllo successivo di regolarità 

amministrativa, in quanto rientrante in una delle seguenti tipologie:  

o Gare con unico partecipante; 

DI DARE ATTO che in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in 

Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, sezione: 

 Elenco tabellare affidamenti di lavori\servizi\forniture, precisandosi che sono stati assolti gli obblighi 

informativi presso il SIMOG e rispettate le disposizioni che prevedono il ricorso alle convenzioni CONSIP, ai 

Soggetti Aggregatori, ovvero al MEPA 

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con la 

sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 

✔ la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del D.Lgs. n. 267/00; 

✔ il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione; 

✔ l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongono obblighi di astensione; 

✔ l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione del presente 

provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo che sarà oggetto di 

pubblicazione; 

✔ l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione del presente 

provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo che sarà oggetto di 

pubblicazione. 

 

Il Dirigente AREA AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE 

PERSONE 

Alessandro Nicola Attolico 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ATTOLICO ALESSANDRO NICOLA;1;395824



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE nr.324 del 28/07/2021

01/09/2021Data: Importo: 112.304,22

Oggetto: FORNITURE DI ATTREZZATURE TECNOLOGICHE NELL’AMBITO PROGETTO COMMUNITY LIBRARY LA CITTÀ CHE
APPRENDE - POR PUGLIA 2014/2020. ASSE VI TUTELA DELL’AMBIENTE E PROMOZIONE DELLE RISORSE NATURALI E
CULTURALI AZ. 6.7

Bilancio
Anno: 2018

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 641.624,04

392.477,95

112.304,22

Disponibilità residua: 136.841,87

Capitolo: 71013

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA BIBLIOTECA COMUNALE-
CONTRIBUTO REGIONALE DA POR FESR 2014/2020 "LA CITTA'
CHE APPRENDE"

Progetto: BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2018 624/19

1° AREA AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E SERVIZI NR. 878 DEL 28/07/2021Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 624/19:

Resp. spesa:

0000475 - UFFICIO 2000 srlBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 2.02.01.10.999 - Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.

Impegno: 2018 624/0 Data: 30/04/2018 Importo: 641.624,04

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 01/09/2021

8521649F34C.I.G.:

C.U.P.: C77E18000010008

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.10.999 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE nr.324 del 28/07/2021

01/09/2021Data: Importo: 24.863,79

Oggetto: FORNITURE DI ATTREZZATURE TECNOLOGICHE NELL’AMBITO PROGETTO COMMUNITY LIBRARY LA CITTÀ CHE
APPRENDE - POR PUGLIA 2014/2020. ASSE VI TUTELA DELL’AMBIENTE E PROMOZ. DELLE RISORSE NATURALI E
CULTURALI AZ. 6.7 - IVA ATTREZZATURE E ONERI PER LA SICUREZZA

Bilancio
Anno: 2018

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 641.624,04

504.782,17

24.863,79

Disponibilità residua: 111.978,08

Capitolo: 71013

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA BIBLIOTECA COMUNALE-
CONTRIBUTO REGIONALE DA POR FESR 2014/2020 "LA CITTA'
CHE APPRENDE"

Progetto: BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2018 624/20

1° AREA AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E SERVIZI NR. 878 DEL 28/07/2021Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 624/20:

Resp. spesa:

0000475 - UFFICIO 2000 srlBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 2.02.01.10.999 - Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.

Impegno: 2018 624/0 Data: 30/04/2018 Importo: 641.624,04

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 01/09/2021

8521649F34C.I.G.:

C.U.P.: C77E18000010008

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.10.999 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE nr.324 del 28/07/2021

01/09/2021Data: Importo: 713,00

Oggetto: FORNITURE DI ATTREZZATURE TECNOLOGICHE NELL’AMBITO PROGETTO COMMUNITY LIBRARY LA CITTÀ CHE
APPRENDE - POR PUGLIA 2014/2020. ASSE VI TUTELA DELL’AMBIENTE E PROMOZIONE DELLE RISORSE NATURALI E
CULTURALI AZ. 6.7 - ONERI DI SICUREZZA IVA ESCLUSA

Bilancio
Anno: 2018

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 641.624,04

529.645,96

713,00

Disponibilità residua: 111.265,08

Capitolo: 71013

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA BIBLIOTECA COMUNALE-
CONTRIBUTO REGIONALE DA POR FESR 2014/2020 "LA CITTA'
CHE APPRENDE"

Progetto: BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2018 624/21

1° AREA AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E SERVIZI NR. 878 DEL 28/07/2021Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 624/21:

Resp. spesa:

0000475 - UFFICIO 2000 srlBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 2.02.01.10.999 - Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.

Impegno: 2018 624/0 Data: 30/04/2018 Importo: 641.624,04

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 01/09/2021

8521649F34C.I.G.:

C.U.P.: C77E18000010008

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.10.999 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.



Comune di Trani

Visti

1016

FORNITURE DI ATTREZZATURE TECNOLOGICHE NELL’AMBITO PROGETTO COMMUNITY
LIBRARY LA CITTÀ CHE APPRENDE - POR PUGLIA 2014/2020. ASSE VI TUTELA
DELL’AMBIENTE E PROMOZIONE DELLE RISORSE NATURALI E CULTURALI AZ. 6.7
INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE E LA F

2021

Biblioteca e Pinacoteca

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE

Nr. adozione settore: 324 Nr. adozione generale: 878
28/07/2021Data adozione:

02/09/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO;1;78137754039407833845069835932364699533



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 08/09/2021  al  23/09/2021. 

 

Trani, lì 08/09/2021 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise;1;11534673


